LEI Nº 040/97

 AUTORIZA FIRMAR CONVÊNIO COM O HOSPITAL SÃO LUCAS
MARTIN FONTANA, Prefeito Municipal de Ibiam, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, faz saber a todos, que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

 Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a firmar convênio com o Hospital São Lucas de Tangará, com o objetivo de dar e prestar atendimento médico, hospitalar, e Exames de Raio-X, Ultrasonografia e Endoscopia a habitantes de Ibiam.

Parágrafo Único – Ficarão excluídos do convênio, os habitantes do Município possuidores de plano de Saúde particulares ou que recebam através de entidades ou empresas que estão vinculados.

Art. 2º - A utilização dos serviços do hospital São Lucas será feita mediante o encaminhamento dos pacientes pela  Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, esta Lei entrará em vigor, na data de sua publicação.

Ibiam, 21 de julho de 1997.

MARTIN FONTANA

PREFEITO MUNICIPAL

Publicada e registrada a presente Lei, nesta Secretaria, aos vinte e um dias  do mês de julho de 1997.

ADAIR JOSÉ VIECELI

SEC. ADM. FINANÇAS E PLANEJAMENTO